
 
 

Página 1 de 1 

 

DECRETO Nº 1.798/2021 
De 07 de JULHO de 2021 

 
Dispõe sobre a abertura do Concurso Público nº 001/2021 
para provimento de cargos públicos de caráter efetivo do 
quadro de pessoal do Município de Ubarana/SP. 

 

GOMIDES FERRAZ NETO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e   
CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição da República Federativa do Brasil, determinando 

que a investidura em cargo ou emprego público seja precedida de aprovação em Processo Seletivo ou Concurso Público; 
CONSIDERANDO o princípio constitucional da publicidade dos atos administrativos; 
 
DECRETA:-   
 
ARTIGO 1º - Fica autorizada a abertura do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 para provimento dos cargos públicos, 

na forma que segue: 

CARGOS PÚBLICOS VAGAS 
CARGA 

HORÁRIA1 
REF SALÁRIOS (R$) REQUISITOS 

Agente Comunitário 
de Saúde (PACS) 

02 40 01-A R$ 1.121,80 
Ensino fundamental completo e residir no município desde a 
data de publicação deste edital. 

Farmacêutico 01 30 19-A R$ 2.249,24 
Ensino Superior em Farmácia e Registro no Conselho Regional 
de Farmácia – CRF 

Médico Clínico Geral 03 20 41-A R$ 6.345,64 
Ensino Superior em Medicina, Especialização em Clínica Geral e 
Registro no Conselho Regional de Medicina – CRM; 

Médico Ginecologista 02 12 40-A R$ 5.516,59 
Ensino Superior em Medicina, Especialização em Ginecologia e 
Obstetrícia e Registro no Conselho Regional de Medicina – CRM 

Médico Pediatra 02 12 40-A R$ 5.516,59 
Ensino Superior em Medicina e Especialização em Pediatria e 
Registro no Conselho Regional de Medicina – CRM; 

 
ARTIGO 2º - Fica nomeada a COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO encarregada de acompanhar e 

fiscalizar o concurso público autorizado no presente Decreto, composta pelos seguintes membros: Presidente: ANDRÉ LUIZ 
SOUZA BETELLI - RG 32.414.607-3, 1º Membro: EDCARLOS AFONSO CORREA - RG 41.464.969-2 e 2º Membro: GUSTAVO 
MARTINS DO NASCIMENTO - RG 40.755.198-0. 

 
ARTIGO 3º - Fica nomeada a COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO encarregada de coordenar e 

operacionalizar o concurso público autorizado no presente Decreto, composta pelos seguintes membros: Presidente: 
SÔNIA MARIA CARDIA GOMES LIMA – RG 11.741.320 SSP/SP, 1º Membro: JOÃO JOSUÉ LOPES – RG 30.690.188-2 SSP/SP e 
2º Membro: JOSÉ ARNALDO FRANCISCO MARQUES – RG 9.210.671 SSP/SP 

 
ARTIGO 4º - A Comissão Fiscalizadora do Concurso Público e a Comissão Organizadora do Concurso Público terão a 

responsabilidade de zelar pelo cumprimento das determinações previstas no Edital Normativo e demais editais do 
Concurso Público nº 001/2021. 

 
ARTIGO 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   

 
Ubarana/SP, 08 de JULHO de 2021. 

 
 

GOMIDES FERRAZ NETO 
Prefeito Municipal de Ubarana 

                                                           
1
 Carga Horária: Semanal 


